医 第 3 2 2 6 号

令和 7 年（2025 年）12 月 12 日

 九州各県看護師等学校養成所主管課長 様

佐賀県医務課医療人材政策室長

令和 7 年度「佐賀ではたらく！看護合同就職説明会」の開催について（依頼）

平素より当県の看護行政に御協力をいただき，誠にありがとうございます。

このたび、佐賀県では、別添のとおり「佐賀ではたらく！看護合同就職説明会」を開催し

ます。

本合同就職説明会は、看護職を目指す学生やその保護者、再就職を希望する看護職に、

佐賀県内医療機関やその魅力について知っていただくことで、県内就職を促進することを

目的としております。

つきましては、御多忙のところ恐縮ですが、貴県下の看護師等学校養成所への周知につい

て御協力いただきますようよろしくお願いいたします。

なお、詳細については、別添チラシや佐賀県ホームページを御確認ください。

担当：佐賀県健康福祉部医務課
医療人材政策室 西・納富

TEL：（０９５２）２５－７５６９
E-mail：imu@pref.saga.lg.jp

mailto:imu@pref.saga.lg.jp